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Приложение Nч l
к Постановлению Администрации

муниципаJIьного образования
кВоткинский район>
от ]ф

Стоимость услуг, предоставляемых муниципальными
бюджетными учреждениями культуры, подведомственных

Отделу культуры, спорта и молодея(ной политики
Администрации МО <<Воткинский район>> на платной основе

Ns Вид услуги Ед.измере
ния

Стоимость (руб.)

I Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий

мБук
<Библиотечно-

культурный центр)

обособленные
подразделения
подведомствен
ные МБУк
<Библиотечно-
культурный
центр)

мБук
ДКиС
<Современн
ик>, МБУК
кЗвездный>

обособленные
подрд}деления
подведомст
венные
мБук
[КиС
<Современн
ик>, МБУК
<Звездный>

1 Концертная программа, в т.ч, тематшIеская
(государственные прalздники, пр€}здники
народного к€lлендаря, юбилейные,
корпоративные мероприятия и другие
события)
- IIо договорам

45 мин.
60 мин.

1ч.l5 миц.
1ч.З0 мин.

12 000
17 000
20 000
25 000

1 500
з 000
5 000
7000

з 000
5 000
8 000
1 0000

1 500
з 000
5 000
7000

2. Праздничная лрограмма (с участием
персонахtей, конкурсно-развлекательной
программой, ведущим, дискотекой)
- по договорам

3 чаоа 25 000
2 000 за каждый

последующий час

l0 000
1 000

l2 000
2 000

l0 000
1 000

J. Проведениё:
- национ€uIьных обрядов, фольклорных и
народных пр€lздников, народных гуляний
Ё г.Воткинске и Воткинском районе:
- IIо договорам

- по билетам (стоимость l билета)

Проведение:
- национальных обрядов, фольклорных и
народньlх цраздников, народных гуляний
за,пределами Воткинского района и
Удмуртской Республики:

- по договорам

- по билетам (стоимость 1билета)

45 мин.
60 мин.
З часа.

З часа

10 000
l5 000
25 000

2 000 за каждый
последующий час

150

з0 000

5 000 за каждый
последующий час

l50

2 000
з 000
6 000

1 000

100

100

2 000
4 000
8 000

1 000

l00

100

2 000
3 000
6 000

1 000

100

l00
4. -Концертная программа,

театрчrлизованное представление,
театрЕUIьная постановка (народных)
коллективов для залов:
- до 500 посадочных мест по блшетам:
_ с разноуровневым расположением мест

tIо билетам:
партер
амфитеатр
балкон

- иные коллективы, в т.ч. сборные
Гала-концерты:
партер
амфитеатр
баrкон

1 ч.20
мин.

150

з00
200
150

200
l50
100

50 100 50



г:-
1.1-

l

I

5. Юбилейные, свадебные вечера:
- (концертные номера, ведущий-тамада,

баянист, дискотека)
- отдельно: концертные номера,

ведущий- тамада,
баянист,
дискотека

60 мин.

l номер
60 мин.
60 мин.
60 мин

l0 000

l 000
5 000
2 000
3 000

3 000

300
l 000
500
1 000

5 000

500
2 000
500
l 000

3 000

з00
1 000
500

1 000

6, Новогодние поздравления (,Щел Мороз и
Снегурочка)
- для организаций;
- для частных лиц

З0 мин.
20 мин.

3 000
800

l 000
600

1 500
800

1 000
600

1. ,Щетские развлекательные программы,
театрzшизованЕые пр€}здники и
представления:
- по договорам
- по билетам

-,Щетские Новогодние представления:
- по договорам
- по билетам

60 мин.

60 минут

6 000
150

8 000
150

2 000
50

з 000
l00

6 000
100

5 000
150

2 000
50

3 000
l00

8. Предоставление концертных площадок и

мест дIя проведениrI мероприятий:

- без предоставления аппаратуры
- с предоставлением аппаратуры

60 мин.

500
1 000

500
l 000

500
1 000

500
1 000

9. Вечера отдыха <Ностальяtи>, кТем, кому
за З0> и др.:
- по билетам

кНовогодние вечера отдыха):
- по билетам

180 мин

120 мин
240 мин

250

150
300

l00

100
200

200

450

l00

100
200

10. Услуги по организации выступлений
гастролирУющих профессионt}льных
коллективов

оh от
продажи
билетов

15 20 15

11 Выпускные вечера для дошкольных и
школьных учреждений:
- по билетам

120 минут

150 50 150 50

|2. Иные тематические программы
-.по билетам 20 минут

40 минут
60 минут
90 минут
120 минут

15

30
50
100
150

15

з0
50
l00
150

15

30
50
l00
l50

15

з0
50
l00
150

13. Проведение мастер- классов tIо

направленLUIм декоративно- прикладного
творчества по билетам:
- на местах

- выездные

20 минут
30 MllHyT
40 минут
60 минут

10

30
50
100

l50

10

з0
50
100

150

10

з0
50
100

150

10

з0
50
l00

150

|4. Организация и проведение выставок-
r1родая(, публичных слушаний, совещаний
(по договорам)

60 минут 1000 l 000 l 000 l 000

15. Организация и тrроведение:
- международных
- всероссийских
- республиканских
- межрегиональных
- межрайонных

фестивалей и конкурсов
(организационный взнос)

l
участник l 000

500
200
200
l00



16. Организация и проведение массовых
мероприятий различ ного уровня
(организационный взнос для участников
въездных коллективов)

l
участник

l
коллектив

500

2000

500

1000

500

1500

500

1000
\7.

,/
Организация и проведение культурно-
ц4ассовых событийных мероприятий

l билет
взрослый
детский

300
l50

,/ zoo
100

200
l00

200
100

стоимость билетов на дискотек
J\ъ Наименование учреждения Взрослый

билет
,Щетсклtй

билет (до 14 лет)
новогодние
и празднич
ные к€шендар
ные дни,

дискотеки

Новогодние концертные
программы

МБУК <Библиотечно-культурный
центр>

1,5
часа

J

час
а

1,5
часа

3 часа

1 Болгуринский СДК 25 50 15 30 l00 50
2 В-Позимский СДК 25 50 15 30 100 50
J Б-Киварский CKL{ 25 50 5 з0 00 100

Кельчинский С.ЩК 15 з0 0 20 00 50
5 Пихтовский С,ЩК 25 50 5 з0 00 50
6 В-Талицкий СЩК 25 50 5 30 00 100
1 Черновской СЩК l5 з0 0 20 00 50
8 Гавриловский СДК 25 50 5 з0 00 50
9 Камский СЩК 25 50 5 з0 00 50

0 степановский Ск 10 10 0 l0 20 20
1 Кварсинский СКЩ 25 50 5 30 100 l00
2 ,Щвигательский СДК 20 40 5 30 l00 l00
J Фотеновский СК 15 з0 0 l0 з0 20
4 Кукуевский СКЩ 25 50 5 з0 00 l00
5 Первомайский СКЦ 25 50 5 30 00 50
7 СветлянскЙй CKLI 25 50 5 30 00 l00
8 Рассветовский СДК 25 50 5 з0 00 50
9 Кудринский СДК 15 з0 0 20 "/0 50

20 Перевозинский СКЦ 25 50 20 40 100 100
21 Ольховский С[К 20 40 l0 20 50 50
22 Нивинский СК 15 30 l0 20 50 20
2з Беркутовский СК 10 25 0 l0 50 20
24 МБУК ДК и С <<Современник>> 50 l00 25 )U 200 l00
25 молчановский Ск 25 50 15 з0 100 30
26 МБУК ДК <Звездный> 50 100 25 50 200 l00
2,7 Волковский С,ЩК 25 50 10 20 100 50

п Информациоr но-методическое обеспечен ие rользователей:ll Разработка сценарных материалов по 
l

индивидуальному заказу l

1

сценар-ий
2000 l 000 1 000

) разработка макетов для издания печатной
продукции (афиша, грамота, диплом и
т.д.)

1 макет 500 200 з00 200

III Организация и развитце культурно-познавательного тyрИзма
l Экскурсионная программа:

- по брrлетам:
- взрослый
- студенты, пенсионеры
- детский (ло 14 лет)

- по договорам
стоимость обслуживания 1 человека

- взрослый
- студенты, пенсионеры
- детский (ло 14 лет)

чел.

Чел.

J)U
250
250

з50
250
250

4



/ Экскурсионная программа <Храмы
благословенной Воткинский земли> по

билетам:
- стоимость 1 билета

чел. 200 руб.
(l Храм)

Iч организация и проведение мероприятий Щентрадgц9ративно-прикладного искусства,и ремесел ([IДПИиР)

1 Проведение национальных обрядов,

фольдлорных и народных прrlздников
20 мин.

З0 минут
45 минут

10

20
з0

2. Тематическая программа
(индивидуальный)

20 мин.
30 мин.
45 мин.
60 мин.

з0
50
60
100

з. Тематлтческая программа
(организованная группа от 10 чел.)

20 мин.
30 мин.
45 мин.
60 мин.

20
30
40
60

4. Проведение мастер-классов по
направлениям декоративно - прикладного
творчества (индивидуальны й)

20 мин
30 мин
45 мин
60 мин

50
-]0

100
150

5. Проведение мастер-классов tlo
направлениям творчества
(организованная груп[а от 10 чел,)

20 мин
30 мин
45 мин
60 мин

40
60
80
l20

6. Проведение мастер-классов (интенсив))

по направлениям декоративно -
[рикладного творчsства

3дня * lчас
(3ч.)

Здня *

2часа (6ч.)
Здня *

3часа (9ч.)
3дня *

4часа (12ч.)
Здня *

5часов
( 15ч.)
Здня *

бчасов
( l8ч.)

з00

600

900

l 200

l 500

l 800

,7. Реставрация и пошив традиционных и
сценических костюмов

по

договору
8. Изготовление сувеrlирной и подарочной

продукции
по

договоDу

9. Услуги rrо столярно-токарному ремеслу по
договору

Y .Щополнительные услуги, предоставляемые учреждец!4lщц ц)/льаY_р!!
1 Ксерокопирование 1 лист

формат А
4

5 5 5 5

2 Видеосъемка 1 час 1 500 1 000

J Фотосъемка 1 час l000 500

4 Подбор фонограмм l

фонограмм
а

1 000

i Игра в бильярд l час 50 50 50

6 Игра в теннис l час 30 50 30

,7 Изготовление слайд-шоу и видеороликов 1 шт. l 000 500 l 000 500

8 Редактирование музыкalльцых треков
(обрезание, нzIJIожение, сведение)

1 шт. 200 200 200 200

9 Заказ песни на вечере отдыха 1шт. 100 100 100 100

10 Запись голоса с обработкой 1 шт. 500 )UU 500 500

11 постановка концертного номера (вокал,

хореография, художественное слово)
l шт. 2000 l 000 2000 1 000

|2 Реставрация и пошив сценических по



/

костюмов договору
13 Прокат сценшIеского костюма, обуви,

реквизита
1шт.

1 сутки
150 150 150 150

|4 Прокат ростовых костюмов (куклы) 1шт.
l сутки

500 500 500 500

15 Прокат пневматических фигур и
конструкций (по договору)

1 сутки 1000 1 000 l 000 l 000

16 Художественное оформление залов для
банкетов, вечеров, свадеб, оформление
автомобилей

согласно
договора

согласно
договора

согласно
договора

согласно
договора

|,7 оцифровка видеоматеDиала l час l00 100 100 100
18 Звуковая реклама 1 минута l00 100 l00 100
19 Звуковое оформление мероприятий (по

логоворам) - 1 день
Мощность

1,4 квт.
2,0 квт
З,4 квт.
4,0 квт.
6,0 квт.

6,0 квт (с
цифровым
пультом)
6,0 квт. (с
цифровым
пультом и

двойной
линией

монитора)

5400
6000
7400
7600
9900
1 1400

12800

5400
6000

5400
6000
1400
7600
9900
1 l400

1 2800

5400
6000

Yl Библиотечно-информа ционные yслугIл
l Ксерокопирование, формат А4 1 странича

1 лист
5-00

8-00

5-00
8-00

5-00
8-00

5-00
8-00

2, Сканирование текста l страница 7-00 7-00 7-00 7-00

J. Поиск инф,ормации в электронных
ресурсах, правовых и иных электронных
базах данных, информационно-
коммуникационной сети <Интернет>
(самостоятельно)

З0 мин. 30-00 з0-00 з0-00 з 0-00

4. Услуги межбиблиотечного абонемента
(МБА)

1 книга 20-00 20-00 20-00 20-00

5. Электронная доставка документов (ЭДД)
согласно 4-йчасти Гк РФ

l стр. 5-00 5_00 5-00 5-00

6. ,Щоставка литературы на дом не более 5

книг
30_00 з0-00 з0-00 30-00

,7. Выдача книг на кНочной абонемент>,
<Абонемент выходного дня> (выдача
документа из фонда зала для
использования вне библиотеки в ее
нерабочее время)

1 книга

1 книга/
1 сутки

l0-00

l0-00

1 0-00

l0-00

1 0_00

l0-00

10-00

l 0-00

8. Прием и отrrравка сообщений по
электронной почте

5 мин. 7-00 7-00 7-00 7-00

9. Набор текста на компьютере 1 стр. 20-00 20-00 20-00 20-00

10. Распечатка на rrринтере 1 стр.
l лист

5-00
8-00

5-00
8-00

5-00
8-00

5-00
8-00

11 Запись информации на электронный
носитель информации заказчика

дозмб з-00 3-00 з-00 3-00

12, Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий

1 человек
30 мин.
45 мин.

1 0-00
l 5-00

10-00
l 5-00

l 0-00
l5-00

l 0.00
1 5-00
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Прилоrкение Nэ 2

к Постановлению ддминистрации
муниципального образования

кВоткинский район>
от Nb

Стоимость услуг,
предоставляемых муниципальным

бюдясетным учреждением дополнительного образования
й>п.Н

Наименование услуги Единица измерения Стоимость
(руб.)

Пр",рамrа по учебному предмету (групповые занятия);

- сводный хор;
- сводный фольклорный ансамбль;

- коллективное музицирование;
- искусство народов мира;

- дизайн;
- постановка детского балета.

академический час l 100,00

Про.рамма по учебному предмету (инливилуальные занятия):

- фортепиано;
- баян;

- аккордеоц;
-гармонь;
_ домра;
- гитара;
- саксофон;
- флейта;
- сольное [ение.

1 академический час / з00,00

Программа по подготовке детей к поступлению в ЩШИ
(групповые занятия):
- сольфедlкио;
- ритмика;
- музыка;
- музыка с мамой;
- декоративно-прикJIадное творчество ;

- изобразительное искусство;
- музыкаJIьные народные игры и забавы;

- развивающий фольклор.

1 академический час /
чел.

l00,00

Программа по подготовке детей к поступлению в .ЩШИ
(индивидуальные занятия):

- фортепиано;
- баян;

- аккордеон;
- домра;
- сольное пение;
- флейта.

1 академический час /

чел.
з00,00

- i. Кульгурно-просветительская деятельность

наименование услуги | 
единица измерения | стоимость (руО,)

l

орfанизация и проведение зонального конкурса:
(организационный взнос за участие в конкурсе по логовору)

- индивидуально l чел. 500,00

- группа l группа l000,00

организация и проведение республиканского конкурса:
(организационный взнос за участие в конкурсе ц9д9|9р9ру)
солисты 1 чел. 800,00

ансамбль (с участника ансамбля) 1 чел. 400,00

школа



ор.uпЙuurя и проведение республиканскоЙ научно-практическоЙ конференции:
(организационный взнос за участие в конференции по договору)

- участник l .lел.. 500,00

-слушатель l чел. 300, 00

организация и проведение концертной программы
(по договорам)

1 концертная
программа (20 мин.)

2 000,00

1 концертная
пDогоамма (З0 мин.)

3 000,00

1 концертная
программа (45 мин.)

4 000,00

1 концертная
программа (1 час)

5 000,00

1 концертная
программа (l час 30
мин.)

8 000,00

1 концертная
lrрограмма (1 час 45

мин.)

10 000,00
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